coarctavit,  ut  cum  votis  eorum  benignitas 
Sedis  Apostolicac  quodammodo  tracia 
coneurrerel,  non  ex  voto.  Sane  nominili 

faiionl*  r"°"  Ecclesiarum  praelati  oblinuerunt  sibi  per 
Sedem  Apostolicam  importune  concedi, 
ni  non  teueautur  Sedem  eamdcm  usque 

ad  certa  tempora  visitare,  contra  l'ormani 
praestiti  iuramenti;  ex  quo  ìllud  evenil 

iuconveniens,  quod  Aposlolicae  Sedis  di- 
gnitas  rarius  visilatur,  in  derogationem 

reverentiae,  quae  ab  omnibus  debetur  ei- 

dem, utpote  quae  maier  exislit  Eccle- 
siarum omnium  el  magistra.  Nos  igilur 

volentes  super  Ime  salubri  remedio  pro- 
viderc,  ac  Romanam  Ecclcsiam,  quae 

super  omnes  alias  ordinariae  potesistis 

obtioet  principatum,  congruis  bonoribus 

frequentar*!,  praeseriim  cum  non  sii  facile 
recedendum  ab  eo,  qhod  a  praedecesso- 
ribus  uoslris  super  Ime  diu  excogilalum 

r.eww»iio.  extitit  el  obteiitum;  de  fratrum  nostro- 

iii ni  Consilio  indulgentias  ci  coneessiones 

huiusmodi  patriarchis,  archiepiscopis,  epi- 

scopis,  abbatibus,  et  aliis  Ecclesiarum 

praclulis  concessas,  auctoritale  pracsen- 
tium,  revocamus. 

Nulli  ergo  omiiino    liominum  liceal 

a»c'ui»«.    lianc  pnginam   nosirae  revocalionis  in- 
fingere, vcl  ci  ausu  temerario  contraire. 

Si  quis  autem  boi!  alternare  praesumpserit, 

indignalioncm  omnipotentis  Dei,  ac  bca- 

(I)  Ex  Rcgcst.  Valle 

torum  Petri  et  Pauli  apostolorum  eius  se 
hoverit  incuisurum. 

Datum  Viterbii,  tertio  nonas  augusti, 

pontificatus  nostri  anno  lerlio. 

Dat.  die  3  angusti  1:257,  ponlif.  anno  Hi. 

XML 

Quod  statuto  Commutvtalis  Mantuae,quo- 

quo  modo  officium  sanctac  inquisitionh 
impedientia  moderentur,  vel  abrogentur. 

STJMMARll'M Slatuta,  (de  quibus  in  rubrica).  —  Manluano 
episc.  committiliir  ea  moderali,  vel  irri- 
f ari  curet. 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili fratri  episcopo  Mutinen.  (  I  ),  saluterà  et 

apostolicam  benedictionem. 

Im placida  relalio  nuper  nostrum  tur-. suìbu, d* <pt- 

bavit  auditum ,  quod  videlicet  Gonimun. bu' iD  ruh,ic*- Mantuan.  cum  deberent  dilectis  lìliis  fra- 

iribusPraedicaloribus,  inquisitoribus  pra- 
vilalis  baerelicae,  in  illis  parlibus  a  Sode 

Apostolica  deputalis,  circa  exlirpationem 
pravitatis  huiusmodi  de  suis  finibus,  loto 
posse  assistere  lamquam  fìdei  zelatores; 

ipsi  agentfs  in  contrariuni,  stallila  dam- 
nabilia  ediderunt,  per  quae  negoliuni  li- 
dei,  quod  per  fra l ics  ipsos  salubriter 
geritur,  ut  in  eo  procedi  libere  nequeal, 
dìrecle  impedilur,  vel  etiam  indircele.